

## **51. Medlemsforslag om oprettelse af en ombudsmandslignende institution i forbindelse med anlæg af Metrocityringen (2009-65570)**

### **MEDLEMSFORSLAG**

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen at udarbejde forslag til oprettelse af en uafhængig ombudsmandslignende institution i forbindelse med anlæg af Metrocityringen,
2. at Borgerrepræsentationen pålægger Økonomiforvaltningen at rette henvendelse til Frederiksberg Kommune med henblik på at undersøge mulighederne for at etablere en fælles ombudsmandslignende institution i forbindelse med anlæg af Metrocityringen, samt
3. at Økonomiforvaltningen fremlægger forslaget til politisk behandling senest den 27. august 2009.

(Stillet af Socialistisk Folkeparti)

### **MOTIVERING**

Formålet med at oprette en uafhængig ombudsmandslignende institution for metrocityringen er at sikre, at kommunens borgere bliver hørt og lyttet til i det årelange byggeri der venter forude. Den uafhængige ombudsmandslignende institution vil tage sig af sager fra borgere, der ikke synes at de bliver fair behandlet af Metroselskabet. Den ombudsmandslignende institution skal hurtigt kunne gribe ind og få rettet op på problemer, således at borgerne er sikret mod urimelig behandling. Økonomiforvaltningen skal som led i sine undersøgelser tage kontakt til Frederiksberg Kommune for at undersøge muligheden for at oprette en fælles institution. En fælles institution vil være naturlig på grund af linieføringen, som jo går gennem både København og Frederiksberg kommuner. Derudover vil det være naturligt at inddrage staten og Metroselskabet i arbejdet.

### **bilag**

#### **Borgerrepræsentationens beslutning den 28.05.2009**

Socialdemokraterne stillede følgende ændringsforslag:

"Det foreslås, at Økonomiforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen pålægges at fremkomme med en plan for, hvordan københavnerne sikres en nem og direkte kontakt med kommunen i spørgsmål relateret til metrobyggeriet, hvor kommunen er relevant myndighed. Der skal lægges vægt på, at der skabes én indgang til kommunen.

Et forslag om at henvise medlemsforslaget med det af Socialdemokraterne stillede ændringsforslag til Økonomiudvalget blev vedtaget uden afstemning.

